
株式会社ソニックデザイン（千葉県千葉市、社長：佐藤敬守）は、去る2007年6月に
ビーウィズ株式会社（佐賀県鳥栖市、社長：中島敏晴）より発表された、弊社に対す
る資本参入計画の可能性について検討を重ねてまいりましたが、経営環境の変化や企
業体質の相違をはじめとする諸般の事由により、両社合意の上で本日これを打ち切
り、弊社におきましては資本受入を行わないまま検討を終了する運びとなりました。
また、これに伴い、2007年6月度より一部で実施してまいりました、ビーウィズ株式
会社に対する弊社製品（カジュアルライン、旧名称：トレードインボックス）の販売
委託業務を、両社合意の上で、来る2008年8月末日をもって終了いたします。

1）ビーウィズ株式会社とお取り引き中の販売店様への対応について

現在、ビーウィズ株式会社を通じて弊社製品をお取り扱いいただいており、2008年9
月以降も引き続き弊社製品（カジュアルライン）のお取り扱いを希望される販売店様
に対しましては、販売契約の移行手続きを弊社担当営業より順次ご案内しておりま
す。なお、ビーウィズ株式会社とお取り引き中の販売店様の一部につきましては、弊
社にてお取り引きの有無および態様を把握できていない可能性もありますので、まだ
弊社より販売契約の移行手続きをご案内差し上げていない場合は、お手数ですがその
旨を弊社へご一報くださいますようお願いいたします。

1/2

Press Information

ソニックデザイン　企業報道資料　2008年7月29日

ビーウィズ(株)から(株)ソニックデザインへの資本受入計画検討打ち切りと
ビーウィズ(株)に対するソニックデザイン製品販売委託終了のお知らせ



2）販売済み弊社製品の保証、アフターサービスについて

これまでビーウィズ株式会社を通じて販売店様に納入され、お客様に販売された弊社
製品につきましては、一般の弊社製品取扱認定店を通じて販売された製品と同等の保
証およびアフターサービスを弊社規定に基づき提供いたします。なお、今回の販売委
託終了に伴い、弊社製品のアフターサービスをご購入店様でお引き受けできない場合
は、ご希望に応じて最寄りの弊社製品取扱認定店を紹介いたします。

3）ビーウィズ株式会社と弊社との協力関係について

ビーウィズ株式会社と弊社は、創業以来それぞれ独自に製品の企画開発を行っており
ます。したがって、相互の直接的な技術供与等については過去、現在ともこれを行っ
ておりませんが、ビーウィズ株式会社製「ミラーメディアMM-1」、および弊社製
「デジコア808」の開発に際しては、ともにメモリーカードを利用した高級オーディ
オプレーヤーとして業界に先駆けた製品であることから、メモリーカードの再生互換
性確保を目的とした情報交換を行いました。両社は今後とも、 お客様の便益を最優
先に考えながら、それぞれ独自に製品の企画開発を続けていく所存です。

本件についてのお問い合わせ先

株式会社ソニックデザイン：
電話043-209-1777、eメール：info@sonic-design.co.jp

以上

2/2

Press Information


